
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
C.F. 00209290352

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA  APERTA
Indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016

==°==
PRIMA SEDUTA (PUBBLICA)

==°==

Oggi, giorno 19 gennaio dell'anno duemilaventuno, viene esperita la procedura aperta per l'affidamento
dei lavori di manutenzione straordinaria di tratti di strade, marciapiedi, ciclabili nei comuni dell'Unione
Terra di Mezzo  (RE), con aggiudicazione sulla base del criterio del minor prezzo e con esclusione
automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del Codice - CIG:
8559679690 - CUP: H17H19003030004.

Per  l’espletamento  della  presente  gara,  la  Provincia  si  avvale  del  Sistema  per  gli  Acquisti
Telematici dell’Emilia-Romagna – SATER.

Il  Responsabile  della  procedura  di  gara  dott.  Stefano  Tagliavini,  nominato  con  provvedimento
dirigenziale  n.  554  del  21/12/2020,  assistito  dai  testimoni  Roberta  Cavazzoni  e  Mariacristina
Franceschetti, la quale svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, alle ore 9,03 dà inizio, su
SATER, alla seduta virtuale ed attiva la relativa “chat” per consentire eventuali interventi da parte degli
operatori economici collegati.

Il Responsabile della procedura di gara successivamente riepiloga i seguenti punti:

- con determinazione a contrattare n. 628 del 10/12/2020, l'Unione Terra di Mezzo ha richiesto alla
Provincia di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per la procedura di cui sopra,  per un
importo a base d'asta pari ad  € 290.100,00 (IVA esclusa), di cui € 285.720,00 per lavori soggetti a
ribasso, comprensivi di € 59.598,77 per costo della manodopera, ed € 4.380,00 per oneri relativi alla
sicurezza non soggetti a ribasso.

- la Categoria delle opere richiesta è la seguente:

Descrizione Categoria Importo in Euro

Strade,  autostrade,  ponti,  viadotti,  ferrovie,
metropolitane 

OG3 € 290.100,00

- il bando di gara prot. 30563/61/2020 del 17/12/2020, pubblicato ai sensi di legge, ha fissato come
termine di scadenza per la presentazione delle offerte, tramite la predetta piattaforma telematica,
le h. 12.00 del giorno 13/01/2021.

Il  Responsabile  della  Procedura  di  gara  fa  presente  che  entro  il  termine predetto  sono state
collocate su SATER n. 78 offerte dai seguenti operatori economici:

N. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 Costruzioni Ferrarese Srl 07981970721

2 Edil PI.MA. Srl 02240200606

3 CGC Srl 03828800247

4 Stelitano Appalti Srl 02993450804

1



5 Samoter del Geom. Munno Antonio MNNNTN78R10F839S
02997860610

6 Antonutti Srl 01240770170
00613340983

7 TI. GI. Costruzioni di Tunno Giuseppe TNNGPP63T27B602N
01634990848

8 Luican Group Srl 01908540857

9 Edil Scavil Srl 01915300162

10 Eco Green Srl 01851520245

11 CM Infrastrutture Srl 00285960209

12 Dream House Srls 08841361218

13 I.G.T. Impresa Generale Torri Srl 04166890402

14 Selva Mercurio Srl 01721450136

15 MPF Srl 02666060344

16 CO.VE.MA Srl 03428670362

17 Concarini Giovanni Srl 01312490335

18 Meta Srl 03541380360

19 Gruppo Maco Srl 03162970614

20 Lusardi Srl 01593100348

21 GI.MA. Srl 06459281215

22 Giannini Emore Srl 03333870362

23 C. A S. P. Valle del Brasimone Soc. Coop.va a 
scopo plurimo della Valle de Brasimone 

00323190371
00503231201

24 Impresa Scala Santo Srl 02462360237

25 F E A Srl 02764870362

26 Consorzio Produzione Lavoro Artigiano 02513990420

27 Eredi Cirillo Luigi sas di Pellegrino Rosa 04275800656

28 Nonsoloverde Srl 01867780353

29 Vs Costruzioni Srl 02860150644

30 Caramori Srl 01443040298

31 I.C.G. Srl 02386650200

32 Tazzioli E Magnani Srl 00122740350

33 Zaniboni Srl 01645130368

34 RCM Impresa di Costruzioni Snc di Rico' 
Massimo, Claudio E Ivo

02057840353

35 Emiliana Conglomerati Spa 02503180354

36 Opere Edili Srl CRCLCU94L02A326R
11637701001

37 Costruzioni Minchillo Srl 03592370716

38 Eurocostruzioni Srl 01856280357

2



39 Ciccarella Srl 02735250645

40 P.A.L. Lavori Stradali sas del Geom. Lombardi 
Giuliano 

00503660359

41 Costruzioni Telesine Srl 01727470625

42 DRP Porfido Srls 09528231211

43 Rico' Srl 02206700359

44 AB Arcese Srl 02481590608

45 Ruffolo Emiliano RFFMLN76R15D086X
02922180787

46 Mantovani Costruzioni Stradali di Mantovani 
Matteo

MNTMTT80R21E897M
01875590208

47 Cav. Emilio Giovetti Srl 02180170363

48 Generaledil Di Pignataro Andrea PGNNDR84B25L328N
06541400724

49 Bronzini Aldo di Bronzini Claudio e Davide Snc 02301950206

50 R. E C. Costruzioni Srl 04556890657

51 Edilscavi Srl 01840330342

52 Sitec Srl 00963000344

53 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

54 Societa' Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359

55 Giudice Costruzioni e Servizi Srl 01852570850

56 Palazzo Costruzioni Srls 02498250741

57 Frantoio Fondovalle Srl 00279260368

58 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

59 DMA Costruzioni Srl 00920460946

60 Pignatti Dario Srl 02316340369

61 CME Consorzio Imprenditori Edili – Soc. 
Coop.va Esecutrice Porfirea Srl

00916510365

62 Tre Emme Srl 00984170357

63 C.E.V. Consorzio Edili Veneti Soc. Coop.va 
Esecutrice Serma Costruzioni Srl

01571070273

64 Spaggiari Srl 01518390354

65 B.M. Scavi Srl 01668660358

66 Mi.Co Srl 02939840365

67 Mantovagricoltura Srl 01057130187
01585480203

68 F.lli Fontana sas di Fontana Massimo 01451760357

69 Viagest Srl 02471220208

70 L.P. Costruzioni Srl 01180770883

3



71 Crovetti Dante Srl 02027590369

72 Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I
02703270351

73 Pierpaolo Palazzo PLZPPL01T02B180T
02633550740

74 Calcestruzzi Corradini Spa 00674130356

75 Montana Valle del Lamone Soc. Coop.va P.A. 00351390398

76 Eurostrade Srl 00900960352

77 Dea Costruzioni Srl 03012960609

78 I.C.G. Impresa Costruzioni Generali Srl 03073450797

Il Responsabile della procedura di gara e i testimoni  dichiarano, ai sensi di legge, di non essere
incompatibili  con  l'esercizio  delle  proprie  funzioni;  procede  quindi  all’apertura  delle  buste
amministrative  degli  Operatori  economici  partecipanti,  alla  verifica  che  esse  contengano  la
documentazione  richiesta,  ivi  compresa  la  verifica  dei  PASSOE,  nonché  all’acquisizione  dei
partecipanti ai fini AVCPASS.

Alle ore 13,10 sono state esaminate le offerte degli operatori economici dal n. 1 al n. 23  e dispone,
rispetto agli stessi, il ricorso all’istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del
Codice, nei confronti dei seguenti Operatori economici:

Operatore Economico C.F. / P.IVA Motivazione del soccorso istruttorio

Costruzioni Ferrarese 
Srl 

07981970721 ll Mod. B “Dichiarazioni Integrative” è 
incompleto; occorre procedere alla 
compilazione del paragrafo 2.2;

Antonutti Srl 01240770170
00613340983

Occorre generare il PASSOE dell'impresa 

TI. GI. Costruzioni di 
Tunno Giuseppe

TNNGPP63T27B602N
01634990848

Occorre modificare il beneficiario della 
cauzione

Luican Group Srl 01908540857 Occorre presentare documentazione 
integrativa a quanto dichiarato in merito alle 
condanne riportate

Dream House Srls 08841361218 ll Mod. B “Dichiarazioni Integrative” è 
incompleto; occorre procedere alla 
compilazione del paragrafo 2.2;
- occorre comprovare il pagamento della marca
da bollo.

Gruppo Maco Srl 03162970614 - Occorre generare il PASSOE dell'impresa;
- occorre comprovare il pagamento della marca
da bollo.

Il Responsabile della procedura di gara sospende la seduta che riprenderà nel pomeriggio.

===========================

Alle ore 15,00 Il Responsabile della procedura di gara prosegue l'esame della documentazione
amministrativa  degli  operatori  economici  partecipanti;  alle  ore  17,23  sono  state  esaminate  le

4



offerte degli operatori economici dal n. 24 al n.  40, e dispone il  risorso all'istituto del soccorso
istruttorio, ex art. 83, comma 9, del Codice, nei confronti dell'operatore economico sotto indicato:

Operatore 
Economico

C.F. / P.IVA Motivazione del soccorso istruttorio

Costruzioni Minchillo 
Srl

03592370716 Il Mod. B “Dichiarazioni Integrative” non è stato
inserito in procedura; occorre procedere alla 
sua compilazione.

Il Responsabile della procedura di gara sospende la seduta che riprenderà il giorno 20 gennaio
alle ore 09.00.

===========================

Il giorno 20 gennaio alle ore 09,13 il Responsabile della procedura di gara prosegue l'esame della
documentazione amministrativa degli operatori economici partecipanti; alle ore 11,25 sono state
esaminate le offerte degli operatori economici dal n. 41 al n. 55, e dispone, rispetto agli stessi, il
ricorso all’istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti dei
seguenti Operatori economici:

Operatore Economico C.F. / P.IVA Motivazione del soccorso istruttorio

DRP Porfido Srls 09528231211 - il Mod. B “Dichiarazioni Integrative” 
dell'impresa ausiliaria non è stato inserito in 
procedura
- Occorre generare il PASSOE contenente 
l'ausiliata e l'ausiliaria.

Mantovani 
Costruzioni Stradali di
Mantovani Matteo

MNTMTT80R21E897M
01875590208

Nella cauzione occorre indicare l'importo della 
somma garantita. 

Sitec Srl 00963000344 ll Mod. B “Dichiarazioni Integrative” è 
incompleto; occorre procedere alla 
compilazione del paragrafo 2.2;

Per  l'impresa  Giudice  Costruzioni  e  Servizi  Srl,  P.IVA  01852570850  viene  richiesta  la
documentazione che comprovi il pagamento del bollo.

Il Responsabile della procedura di gara sospende la seduta che riprenderà il giorno 21 gennaio
alle ore 09.00.

===========================

Il giorno 21 gennaio alle ore 09,07 il Responsabile della procedura di gara prosegue l'esame della
documentazione amministrativa degli operatori economici partecipanti; alle ore 13,32 sono state
esaminate le offerte dei restanti operatori economici dal n. 56 al n. 78, e  dispone, rispetto agli
stessi, il ricorso all’istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del Codice, nei
confronti dei seguenti Operatori economici:

Operatore Economico C.F. / P.IVA Motivazione del soccorso istruttorio

Palazzo Costruzioni 
Srls

02498250741 Occorre comprovare la ulteriore riduzione del 
20% della garanzia;

5



Tre Emme Srl 00984170357 Occorre indicare la  percentuale di subappalto ;

Mantovagricoltura Srl 01057130187
01585480203

Occorre presentare documentazione 
integrativa a quanto dichiarato in merito alle 
condanne riportate

Montana Valle del 
Lamone Soc. 
Coop.va P.A.

00351390398 Chiarire in ordine al rilascio della garanzia 
definitiva come indicato in polizza

Dea Costruzioni Srl 03012960609 Il Mod. B dell'impresa ausiliaria non è stato 
inserito in procedura

Il Responsabile della Procedura di gara dispone pertanto quanto segue:

- si  provvederà ad inviare, tramite PEC, alle n. 16 imprese destinatarie di  soccorso istruttorio,
individuate nel corso della presente giornata e di quelle precedenti, una comunicazione relativa
all'applicazione  del  suddetto  istituto,  assegnando  alle  stesse,  quale  termine  per  la  relativa
regolarizzazione/integrazione, il giorno 1 febbraio alle ore 12,00;

- si provvederà ad inoltrare, tramite SATER, conformemente a quanto previsto nel Disciplinare di
gara, a tutte le imprese partecipanti l'avviso di convocazione della prossima seduta pubblica, che
si terrà il giorno 3 febbraio alle ore 09,00, nella quale si darà atto dell'esito del soccorso istruttorio e
si procederà all’apertura delle offerte economiche.

Essendo  terminata  la  verifica  della  documentazione  amministrativa  il  Responsabile  della
Procedura  di  gara  dà  inoltre  atto  che  le  seguenti  imprese  hanno  dichiarato  il  ricorso
all'avvalimento:

1. Costruzioni Telesine Srl - impresa Ausiliaria: Alberini Group Srls;
2. DRP Porfido Srls – impresa Ausiliaria: Rifra Costruzioni Generali Srl;
3. Palazzo Costruzioni Srls – impresa Ausiliaria: COP Srl Unipersonale;
4. Pierpaolo Palazzo impresa individuale – impresa Ausiliaria: Consorzio stabile Artemide;
5. Dea Costruzioni Srl – impresa Ausiliaria: Edilverde Srl.

Alle ore 13,32 il Responsabile della Procedura di gara dichiara conclusa la seduta e, dopo aver
chiuso all’interno di SATER la “chat”, dichiara conclusa anche la relativa seduta.

==°==

Il Responsabile della procedura di gara
f.to Dott. Stefano Tagliavini

Le testimoni
f.to Roberta Cavzzoni 

f.to Mariacristina Franceschetti
Segretario Verbalizzante

6



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
C.F. 00209290352

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA  APERTA
Indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016

==°==
SECONDA SEDUTA (PUBBLICA)

==°==

Oggi, giorno 3 febbraio dell'anno duemilaventuno, viene esperita la procedura aperta per l'affidamento
dei lavori di manutenzione straordinaria di tratti di strade, marciapiedi, ciclabili nei comuni dell'Unione
Terra di Mezzo(RE), con aggiudicazione  sulla base del criterio del minor prezzo e con esclusione
automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del Codice - CIG:
8559679690 - CUP: H17H19003030004.

Alle ore 09,01 il Responsabile della Procedura di gara dà inizio, su SATER, alla seduta virtuale ed
attiva  la  relativa  “chat”  per  consentire  eventuali  interventi  da  parte  degli  operatori  economici
collegati.

Il  Responsabile della Procedura di gara dà atto delle risposte pervenute in merito al  soccorso
istruttorio disposto nel corso delle precedenti sedute pubbliche nei confronti di n. 16 imprese, come
di seguito riportato:

Ragione Sociale Codice Fiscale Riscontro al Soccorso istruttorio

Costruzioni Ferrarese Srl 07981970721 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Antonutti Srl 01240770170
00613340983

Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

TI. GI. Costruzioni di 
Tunno Giuseppe

TNNGPP63T27B602N
01634990848

Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Luican Group Srl 01908540857 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Dream House Srls 08841361218
Ha presentato la documentazione richiesta 
eccetto la comprova del pagamento del 
bollo;

Gruppo Maco Srl 03162970614 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Costruzioni Minchillo Srl 03592370716 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

DRP Porfido Srls 09528231211 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Mantovani Costruzioni 
Stradali di Mantovani 
Matteo

MNTMTT80R21E897M
01875590208

Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Sitec Srl 00963000344 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Palazzo Costruzioni Srls 02498250741 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

7



Tre Emme Srl 00984170357 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Mantovagricoltura Srl 01057130187
01585480203 Non ha risposto al soccorso istruttorio;

Montana Valle del 
Lamone Soc. Coop.va 
P.A.

00351390398
Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

Dea Costruzioni Srl 03012960609 Ha presentato la documentazione richiesta 
completa e regolare;

L'impresa Giudice Costruzioni e Servizi Srl – P.IVA 01852570850 non ha comprovato il pagamento
del bollo.

A seguito di quanto sopra rilevato, il Responsabile della Procedura di gara dà atto dell'esclusione
dell'operatore  economico  Mantovagricoltura  Srl e  dell'ammissione  di  tutti  gli  altri  operatori
economici; precisa inoltre che gli operatori economici Dream House Srls e Giudice Costruzioni e
Servizi Srl vengono ammessi con riserva. 

ll Responsabile della procedura di gara procede quindi:

-  all'apertura delle offerte economiche degli  operatori  partecipanti  ed ammessi e dà lettura dei
ribassi offerti, che, qui di seguito si riepilogano, in ordine decrescente dei medesimi:

N.ro Ragione sociale Ribasso %

1 I.C.G. Impresa Costruzioni Generali Srl 27,694

2 Consorzio Produzione Lavoro Artigiano 26,888

3 Ciccarella Srl 26,581

4 DMA Costruzioni Srl 25,865

5 TI. GI. Costruzioni di Tunno Giuseppe 24,333

6 Generaledil di Pignataro Andrea 23,80

7 C.E.V. Consorzio Edili Veneti Societa' Cooperativa 
Esecutrice Serma Costruzioni Srl 23,321

8 Luican Group Srl . 23,111

9 Gruppo Maco Srl 22,116

10 Vs Costruzioni Srl 21,372

8



11 Dea Costruzioni Srl 21,317

12 Drp Porfido Srls 20,363

13 Stelitano Appalti Srl 20,056

14 Costruzioni Telesine Srl 19,968

15 L.P. Costruzioni Srl 19,213

16 Meta Srl 18,785

17 Ruffolo Emiliano 18,731

18 Selva Mercurio Srl 18,177

19 R. E C. Costruzioni Srl 16,67

20 Costruzioni Minchillo Srl 16,632

21 Dream Haouse Srls 16,616

22 I.G.T. Impresa Generale Torri Srl 16,22

23 Palazzo Costruzioni Srls 15,448

24 Spaggiari Srl 14,095

25 Zannini Roberto 13,971

26 Edil Pi.Ma. Srl 13,876

27 Co.Ve.Ma Srl 13,85

28 Concarini Giovanni Srl 13,76

29 Pierpaolo Palazzo 13,71

30 GI.MA. Srl 13,689

31 B.M. Scavi Srl 13,655

9



32 Crovetti Dante Srl 13,548

33 Antonutti Srl 13,53

34 Edilscavi Srl 13,50

35 Sitec Srl 13,44

36 Rico' Srl 13,333

37 Emiliana Conglomerati Spa 13,241

38 Mantovani Costruzioni Stradali di Mantovani Matteo 13,18

39 Rcm Impresa di Costruzioni Snc di Rico' Massimo, Claudio 
e Ivo 13,107

40 AB Arcese Srl 13,093

41 C. A S. P. Valle Del Brasimone - Societa' Cooperativa a 
Scopo Plurimo della Valle Del Brasimone 13,010

42 Edil Scavil Srl 12,994

43 Cav. Emilio Giovetti Srl 12,968

44 F E A Srl 12,924

45 Costruzioni Ferrarese Srl 12,92

46 Nonsoloverde Srl 12,82

47 F.li Fontana sas di Fontana Massimo 12,721

48 Eurocostruzioni Srl 12,64

49 Caramori Srl 12,46

50 Mi.Co Srl 12,37

51 Giannini Emore Srl 12,29

10



52 Societa' Emiliana Infrastrutture Srl 12,222

53 I.C.G. Srl 12,202

54 Montana Valle del Lamone, Societa' Cooperativa P.A. 12,15

55 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 12,089

56 CGC Srl 12,083

57 Bronzini Aldo di Bronzini Claudio e Davide Snc 12,03

58 Zaniboni Srl 12,02

59 MPF Srl 11,992

60 Calcestruzzi Corradini Spa 11,87

61 Lusardi Srl 11,74

62 Eredi Cirillo Luigi sas di Pellegrino Rosa 11,715

63 Eurostrade Srl 11,65

64 Impresa Scala Santo Srl 11,645

65 Gallerini Piergiorgio 11,58

66 Pignatti Dario Srl 11,56

67 Tre Emme Srl 11,45

68 P.A.L. Lavori Stradali sas del Geom. Lombardi Giuliano 11,40

69 Eco Green Srl 11,30

70 Tazzioli e Magnani Srl 10,95

71 Giudice Costruzioni E Servizi Srl 9,897

72 Samoter del Geom. Munno Antonio 9,365

11



73 CME Consorzio Imprenditori Edili – Soc. Coop.va 9,03

74 Opere Edili Srl 8,553

75 Viagest Srl 6,221

76 CM Infrastrutture Srl 5,733

77 Frantoio Fondovalle Srl 4,64

-  ad attivare, tramite SATER, l'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97,
comma 8 del Codice, mediante il calcolo previsto al comma 2 del medesimo articolo.

Applicando il metodo predetto ai ribassi presentati dalle imprese precitate risulta che la soglia di
anomalia è pari  a 18,7789333333 e che l'offerta il  cui ribasso è immediatamente inferiore alla
predetta  soglia  è  quella  dell'operatore  economico  Ruffolo  Emiliano  Impresa  individuale,  sede
legale in  Via Mazzini,  35,  87040 Marano Marchesato (CS) – C.F.  RFFMLN76R15D086X -  P.I.
02922180787, che ha presentato un ribasso del 18,731%.

Viene  temporaneamente  sospesa  la  seduta  per  poter  effettuare  il  controllo  sui  costi  della
manodopera indicati dal predetto operatore economico.

Il RUP dell'Amministrazione committente, Ing. Simone Morini, sentito per la verifica dei costi della
manodopera,  dopo  aver  esaminato  la  documentazione  trasmessa  dall'operatore  economico
Ruffolo Emiliano impresa individuale, dichiara che tali costi sono in linea con quanto indicato nei
documenti di gara e rispetto ai minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle di cui all'art.
23, comma 16, del codice.

Si  riprende  la  seduta  comunicando  quanto  dichiarato  dal  RUP dell'Unione  Terra  di  Mezzo;  il
Responsabile  della  Procedura  di  Gara,  Stefano  Tagliavini,  pertanto  formula  la  proposta  di
aggiudicazione per i lavori  di manutenzione straordinaria di tratti  di strade, marciapiedi, ciclabili  nei
comuni  dell'Unione  Terra  di  Mezzo  (RE),  all’operatore  economico  Ruffolo  Emiliano  Impresa
individuale,  sede  legale  in  Via  Mazzini,  35,  87040  Marano  Marchesato  (CS)  –  C.F.
RFFMLN76R15D086X - P.I. 02922180787, quale offerente il ribasso percentuale del 18,731%, pari
ad un importo complessivo netto di  € 236.581,79, di cui € 232.201,79 per lavori ed 4.380,00 per
oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre all’IVA di legge, per
un totale complessivo lordo di € 288.629,78.

Il Responsabile della Procedura di gara:

-  trasmette  il  presente  verbale  all’U.O.  Appalti  e  Contratti  ai  fini  dell’attivazione  della  fase
procedimentale di verifica prodromica alla aggiudicazione definitiva;

- dà atto che l'operatore economico suddetto ha dichiarato di voler subappaltare le lavorazioni
della categoria OG3, nel limite del 40%, in particolare: 
- fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso.

 
Alle ore 11,03 il Responsabile della procedura di gara dichiara conclusa la seduta e, dopo aver
chiuso all’interno di SATER la “chat”, dichiara conclusa anche la relativa seduta virtuale; dispone
che la documentazione pervenuta tramite PEC, al di fuori dell'applicativo SATER, sia conservata in

12



un armadio chiuso a chiave presso gli uffici dell'U.O. Appalti e Contratti, in corso Garibaldi n. 59 a
Reggio Emilia, a cura e sotto la vigilanza della U.O. medesima.

==°==

Il Responsabile della procedura di gara
f.to Dott. Stefano Tagliavini

Le testimoni
f.to Roberta Cavzzoni 

f.to Mariacristina Franceschetti
Segretario Verbalizzante

13


